МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N°
г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского края от
19.10.2020 № 866 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
предпринимательства и туризма в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования
город Яровое Алтайского края» (ред. от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 №
273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, 17.06.2022 № 453, 19.10.2022
№ 897),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 866 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие предпринимательства и туризма в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (ред. от
27.10.2021 № 779, от 01.03.2022 №158, от 26.09.2022 № 775) изменения
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от^ 12.2023 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского

края от 19.10.2020 № 866 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие предпринимательства и туризма в муниципальном образовании город

Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы»
(в редакции от 27.10.2021 №779, от 01.03.2022 №158, от 26.09.2022 № 775)

В муниципальной программе «Развитие предпринимательства и туризма в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы»,
утвержденной указанным постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы
финансирования
программы

2021-
2025гг.

2021 г. 2022г. 2023 г. 2( 24г. 2025г.

Всего, тыс.
руб-

752056.1 49826.1 65152.0 103577,0 30 045.0 503456.0

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

городской
бюджет

200,0 30,0 35.0 40,0 4 5,0 50,0

внебюджеты
ые

источники

751856,1 49796,1 65117,0 103537,0 30 000,0 503406,0

Объем средств городского бюджета ежегодно
корректируется в соответствии с решением
представительного органа местного самоуправления о
городском бюджете на соответствующий финансовый год
и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется
в соответствии с законом о краевом бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы:

в абзаце пятом число «626085,1» заменить числом «752056,1»;

4

в абзаце пялом пункт «из внебюджетных источников» изложить в следующей
редакции:

из внебюджетных источников - 751856,1 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году-49796,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 65 1 17,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 103537,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 30000,0 тыс. руб.;
в 2025 году - 503406,0 тыс. руб.

в таблице I строки 1,6, 7 изложить в следующей редакции:
Число субъектов
малого и среднего
предприниматель
ства в расчете на
10 тыс. человек
населения_______
Доля закупок у
субъектов малого
предприниматель
ства, социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
осуществленных
в соответствии с
требованиями
статьи 30
Федерального
закона от
05.04.2013 №44-
ФЗ "О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных
и муниципальных
нужд" в
совокупном
годовом объеме

ед. 198.0 ; 197.2 198.0 190.0 183.7

39.2 30.0 32.0 35.0 30.0

7. Объем
инвестиций в
основной капитал
в туристскую
инфраструктуру

тыс.
руб.

185.1 186,5

39.0 42.0

48200.0 88000.0 49796.1 65117.0 103537. 30000. 503406.0
о ! о j

%

в таблице 2 в подпрограмме 2 «Развитие туризма» добавить позиции:
«Мероприятие 2.1.15 Благоустройство и реорганизация пляжной зоны на

побережье озера Большое Яровое в районе бара «Мохито» (Причал 22);
Мероприятие 2.1.16 Строительство и благоустройство Акватории (Причал 42);
Мероприятие 2.1.17 Строительство объекта общественного питания

Акватории (Причал 42);

5

Мероприятие 2.1.18 Реконструкция банного комплекса (Причал 42);
Мероприятие 2.1.19 Благоустройство туристической инфраструктуры

территории Причала 42;
Мероприятие 2.1.20 Реконструкция объекта общественного питания «Булочки

и крылья» (Аквапарк «Лава»);
Мероприятие 2.1.21 Реконструкция объекта общественного питания

«Молочный бар» (Причал 22);
Мероприятие 2.1.22 Строительство санитарной зоны (Причал 55);»

отдельные позиции таблицы 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящим изменениям.

таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим
изменениям;

в паспорте подпрограммы 2 позицию таблиц!» «Объемы финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы

2021-
2025гг.

2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025г.

Всего,
тыс. руб.

751856.1 49796.1 65 1 1 7.0 103537,
0

30000.0 503406.0

федеральн
ый

бюджет
краевой
бюджет

городской
бюджет

внебюдже
тные

источники

751856.1 49796.1 65 1 1 7.0 103537.
0

30000.0 503406,0

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с решением представительного органа местного
самоуправления о городском бюджете на соответствующий
финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с законом о краевом бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» число
«625885,1» заменить числом «751856,1»;

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 2 - 751856,1

тыс. руб., в том числе:
за счет внебюджетных средств -75 1856,1 тыс. руб., из них по годам:
2021 год-49796,1 тыс. руб.;
2022 год - 65117,0 тыс. руб.;
2023 год - 103537,0 тыс. руб.;
2024 год - 30000,0 тыс. руб.;
2025 год - 503406,0 тыс. руб.;

6

Приложение 1
Таблица 2

Подпрограмма 2 «Развитие туризма»
1 Цель 2. Создание благоприятных

условий для развития туризма
49796,1 65117 103537,0 30000,0 503406 751856,1 Всего

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

49796,1 65117 103537.0 30000,0 503406 751856,1
внебюджетные
источники

Мероприятие 2.1. Реализация
инвестиционных проектов в сфере
туризма

2021-2025 Хозяйствуют
ие субъекты

49796,1 65117 103537,0 30000,0 503406 751856,1 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

49796,1 65117 103537.0 30000,0 503406 751856,1 внебюджетные
источники

6 Мероприятие 2.1.3 Расширение и
реконструкция территории
пляжного бара «Малибу» со
строительством нового бассейна

2021-2025 ООО
«Ковчег»

8768,0 2093.0 10861.0 Всего
в том числе:
федеральный бюджез
краевой бюджез
городской бюджет

8768,0 2093.0 10861.0 внебюджетные
источники

18 Мероприятие 2.1.15
Благоустройство и реорганизация
пляжной зоны на побережье озера
Большое Яровое в районе бара
«Мохито» (Причал 22)

2021 -2025 ООО
«Ковчег»

17679.0 17679,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

17679.0 1 7679.0 внебюджетные
источники

-49— Меронрия f не 2.1.16 Строительство
и благоустройство Акватории
(Причал 42)

2021-2025 ООО «11орт» 31345.1 30000.0 61345.1 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

7

C
l

городской бюджет
31345,1 30000,0 61345,1 внебюджетные

источники
Мероприятие 2.1.17 Строительство
объекта общественного питания в
Акватории (Причал 42)

2021-2025 ООО «Порт» 17968,0 1 7968,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

1 7968,0 17968,0 внебюджетные
источники

Мероприятие 2.1.18 Реконструкция
банного комплекса (Причал 42)

2021-2025 ООО «Порт» 6510,9 6510,9 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городе ко й б юджет

6510,9 6510,9 внебюджетные
источники

Мероприятие 2.1.19
Благоустройство туристической
инфраструктуры территории
Причала 42

2021-2025 ООО «Порт» 14229,3 14229,3 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

14229,3 14229,3 внебюджетные
источники

Мероприятие 2.1.20 Реконструкция
объекта общественного питания
«Булочки и крылья» (Аквапарк
«Лава»)

2021-2025 ООО
«Интеграл+»

1956,4 1956,4 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

1956,4 1956,4 внебюджетные
источники

Мероприятие 2.1.21 Реконструкция
объекта общественного питания
/у \ Л / л о Al I 1 11 114 <1 ГЧ Ct (1 1 ТЧ 1.1 11 Q П ) /1«IviWivMnbiFi Uap» 1J

2021-2025 ООО
«Ковчег»

1 153,6 1 153,6 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

8

1153,6 1153,6 внебюджетные
источники

25 Мероприятие 2.1.22 Строительство
санитарной зоны (Причал 55)

2021-2025 ООО «Порт» 3035.7 3035,7 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

3035,7 3035.7 внебюджетные
источники

Приложение 2
Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства и туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»
на 2021-2025 годы

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 49826,1 65 152,0 103577,0 30045,0 503456,0 725056.1

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 200.00
из внебюджетных источников 49796.1 651 17.0 103537,0 30000,0 50.3406,0 751856.1

Прочие расходы** 30.0 35,0 40.0 45,0 50,0 200,00
в том числе

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 200.00
из внебюджетных источников

♦ Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе

** (Трока «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.